PHÒNG G D & Đ T P ĐIỆN BIÊN PHỦ

TRƯỜNG THCS NAM THANH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số :   176a/TB - THCSNT       Điện Biên Phủ, ngày 23 tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v tiếp nhận tài trợ từ các doanh nghiệp, tổ chức và cá nhân, các bậc cha,

mẹ học sinh để phục vụ học sinh trong năm học 2023 -2024

  Kính gửi: - Các doanh nghiệp, cá nhân các nhà tài trợ , các bậc cha mẹ học

sinh trường THCS Nam Thanh.

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2018 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ

thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ văn bản số  2056 /SGDĐT-KHTC ngày  22 /8/2023 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong các cơ sở giáo dục năm

học 2023-2024;

Căn cứ văn bản  1947/UBND-GDĐT ngày 31/8/2023 của Ủy ban Nhân

thành phố Điện Biên Phủ về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong cơ sở

giáo dục năm học 2023-2024 ;

Căn cứ văn bản số  1372/PGDĐT, ngày 12/9/2023 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo Thành phố Điện Biên phủ về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu

trong các cơ sở giáo dục năm học 2023- 2024;

Căn cứ vào nghị quyết số   01 /NQ - HĐGDPNT, ngày 20  tháng 9 năm

2022,  Hội đồng giáo dục phường Nam Thanh năm học 2023-2024;

Căn cứ văn bản số    1509/PGD ĐT-THCS, ngày  3  tháng 10 năm 2023

của phòng GD&ĐT TP Điện Biên Phủ  V/v phê duyệt Kế hoạch vận động tài

trợ ;

Căn cứ kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024 của trường

THCS Nam Thanh;

Trường THCS Nam Thanh Thành phố Điện Biên Phủ thông báo việc thực

hiện vận động tài trợ hỗ trợ các hoạt động giáo dục  của học sinh trong nhà

trường năm học 2023-2024 cụ thể như sau :

STT
Tên khoản vận

động tài trợ

Số tiền dự kiến

vận động ủng hộ

trong năm học

Hình thức

1

Hỗ trợ các

hoạt động

phong trào học

sinh

66.610.000đ

Vận động các doanh nghiệp, các

nhân, các bậc cha mẹ học sinh

tham gia ủng hộ các hoạt động

phong trào văn nghệ, thể dục thể

thao, thi khoa học kỹ thuật, sáng

tạo xanh. Hội khỏe phù đổng tuyển

chọn cấp trường, cấp thành phố,

Tham gia giải bơi cấp thành phố.

Tham gia sản phẩm STEM…...trên

tinh thần tự nguyện.

2
 Thi đua khen

thưởng học

sinh

71.000.000.đ

Vận động các doanh nghiệp, các

nhân, các bậc cha mẹ học sinh ủng

hộ trên tinh thần tự nguyện.

3
Hỗ trợ tôn tạo

cảnh quan

trường lớp

10.500.000đ

Vận động các doanh nghiệp, các

nhân, các bậc cha mẹ học sinh ủng

hộ trên tinh thần tự nguyện.

                                            (Có kèm theo dự toán)

          Khoản vận động tài trợ phục vụ học sinh: Vận động tùy điều kiện của các

doanh nghiệp, nhà hảo tâm, cá nhân ủng hộ trên tinh thần tự nguyện trong suốt

năm học.

Trường THCS Nam Thanh kính trình trước toàn thể các bậc cha mẹ học

sinh, các em học sinh, cán bộ giáo viên, các doanh nghiệp các nhà hảo tâm giúp

đỡ nhà trường để hoàn thành tốt nhiệm vụ năm học.

  Nơi nhận:

 -  Cán bộ GV,Trường THCS Nam Thanh;

- Các bậc cha mẹ học sinh, học sinh;

 - Lưu VT,

                 HIỆU TRƯỞNG

         Trần Thị Thanh Tịnh